

Na obecna porę nadeszły... także... Najtańsze źródło zakupu... w Galicji... raty.

dlowego, Barcewski, urzędnik kolei. Taliowski, Antonowicz i Dobrowolski, rekwizycyjni, Wąsowicz i Holeccki, urzędnicy odeskiego towarzystwa wzajemnego kredytu, Kozłowski i Ruczyński, urzędnicy bessarabsko-tatarskiego banku, A. Przygodzki i Kojawski, buchalterowie domu handlowego, Krasowski, W. Zaleski, I. Zaleski, Mianowski, Gęsty, Smokowski i Mysielski, prozowizorowie farmacji, Jacuński, rzeźbiarz, Kręcicki, buchalter w zarządzie telefonu, Dryliński i Parafinowicz, zegarmistrz, Biliński, pisarz u rejenta, p. Dzierżanowski po odsiedzeniu 3 miesięcznego więzienia wyjechał z Warszawy i wzmianki pobytu w Królestwie, na Rusi i Litwie, a Kasiński, który obecnie znajduje się w Warszawie (właściciel magazynu instrumentów muzycznych), poddał takiej samej karze, jak innych.

Między wymienionymi osobami znajduje się 10 żonaty i obarczonych liczną rodziną. Wyroku tak surowego nikt u nas się nie spodziewał. Żadnych stowarzyszeń polskich politycznych nie było. Srody były wytkniete towarzyskimi sebraniami, na których oddawano się flirtowi, zabawiano muzyką lub tańcem. „Sokół” było to bardzo nieliczne kółko gimnastyków, nie mające zadania politycznego. Ćwiczenia odbywały się w sali gimnastycznej, o csem wszystkim było wiadomo. Koniecisko, Gaszot, Zaruoki i Jabłoński, których dekretem zowie prezesem, wiceprezesem i skarbnikiem, kierowali ćwiczeniami gimnastyków, podzielonych na trzy grupy.

Dnia 3. stycznia pięć wyżej wymienionych osób o godzinie 6 przywieziono z więzienia na dworzec kolejowy, a o godz. 9 pod eskortą wywieziono do Archańskiego. Reacjoniści na pobyt w Odesie pozwolono do 7. stycznia. Kilku osobom, które prosiły telegraficznie ministra o prolongatę, pozwolono na takową. Udzielono jej na miesiąc dwa po sprawdzeniu, że rzeczywiście stan ich interesów lub zdrowia tego wymaga.

Z p. Dzierżówką wyjechała też dobrowolicznie jej matka, osoba w starszym wieku i chorowita. Prozowizor farmacji zabroniono oddawać się swemu fachowi z satysfakcją, że mogą o to prosić ministra. Na ich jednokrotne prośbę otrzymali odpowiedź odmowną. Oburzenie na wyrok niesprawiedliwy nawet między Rosjanami ogromne. Podczas świąt odbywały się u nas rewizje i aresztowania wrzekomych socjalistów. — Próca tego, ponieważ wszystkie sprawy polityczne stały się ukończone, zandarmieria stara się stworzyć kwestię gruzińska. Odbywają się rewizje u Grusinów i szukają między nimi tajnych politycznych stowarzyszeń. Chodzi o to głównie, by utrzymać w Odesie nadal usilenną ochronę (D. P.)

Sejm krajowy.

(18. posiedzenie I. sesji VII. periody)

Lwów 30. stycznia.

Przed przystąpieniem do porządku dziennego p. Adam Skrzyński postawił wniosek, aby sejm polecił wydziałowi krajowemu, by sprawozdanie o jego wyborze z powiatu gorlickiego jossze na tej sesji przedłożył.

Członek wydziału krajowego p. Chamiec odpowiedział, że skoro omdośnie akta wyborcze, które z powodu wniesionego przeciw wyborowi p. A. Skrzyńskiego protestu do namiestnictwa odesłane zostały, powrócą do wydziału kraj., natychmiast przedłożonym będzie sprawozdanie s tego wyboru.

Przystąpiono do porządku dziennego. Sprawozdanie wydziału krajowego z projektem ustawy dla gminy m. Białej o budowie kanałów demowych, odesłano do komisji gminnej.

P. Pohorecki motywował swój wniosek o wezwanie rządu, by na następnej sesji przedłożył sejmowi projekt ustawy o utworzeniu izby handlowej w Tarnopolu, a sejm odesłał ten wniosek do komisji administracyjnej.

Następnie p. Czajkowski usasadniał swój wniosek o wezwanie rządu, by projekt rządowy z r. 1894 o organizacji sądów pokoju zmienić w tym kierunku, aby l. kompetencja sądów pokoju w sprawach cywilnych rozszerzona była ponad projektowaną kwotę 40 koron; ażeby od wyroku sądnego pokoju do wysokości pełnej ustawy określonej kwoty odwołania było wykluczone; ażeby koszt utrzymania tej instytucji ponosiło państwo. Wywód p. Czajkowskiego wysłuchała izba s wielką uwagą, a wniosek jego odesłała do komisji administracyjnej.

Z kolei przystąpił sejm do dalszej szczegółowej rozprawy nad ustawą łowiecką. Stawiano liczne poprawki i dyskusja przybrała obrót dość żywy. Za wabronieniem polowania w dwie świąteczne przemawiał ks. kardynał Sembratowicz, co też mimo dość silnej opozycji niektórych posłów sejm uchwalił.

Postawie właściancy nie urzadzili dzisiaj strejku. Jak sągłuche wieści kursowały po kuloarach, było to następstwem porozumienia się s komisją administracyjną, która zgodziła się na przyjęcie sądanych przez klub właścianki poprawek.

Po trzy godziny blisko trwających rozprawach uchwalono wreszcie całą ustawę, składającą się z 88 paragrafów, z wyjątkiem §§ 46, 47, 48, 49, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, które komisja ma zbadać celem poczynienia zmian przez sejm sądzanych.

Gdy przyszedł następnie na porządek sprawozdanie komisji szkolnej w sprawie polepszenia bytu nauczycieli ludowych, postawił p. Kramarczyk wniosek odradzający, do którego przystąpił się i p. Piniński, a wraz z nimi i izba — poczem zatwierdzono się ze sprawozdaniem komisji gminnej o czynności dep. I. przyczem polecono wydz. kraj., aby na najbliższej sesji przedłożył projekt ustawy wyborczej dla 30 miast podlegających ustawie z r. 1889.

dotację ze skarbu państwa na subwencjonowanie budowy dróg powiatowych i gminnych w kraju, a to w tym co najmniej stosunku, w jakim na ten cel przyznawano się fundusz krajowy i aby jak najrychlejsz wzięt pod rozwagę sprawę uzupełnienia sieci dróg rządowych w Galicji i odpowiednio wnioski przedłożył radzie państwa do konstytucyjnego traktowania.

W dalszym ciągu przedłożył p. Gorayski sprawozdanie komisji gosp. kraj. o popieraniu kultury kraj. na polu budowy wodnych. P. Rotter sądził, aby sejm uchwalił dodatkowe rezolucje, polecając wydz. kraj. aby zbadał i zdał sprawę o nowym sposobie regulowania potoków górskich, zaprowadzonym w Izdebniku, a który okazał się i lepszym i tańszym. Uchwalono wraz z następującymi wnioskami komisji.

Sprawozdanie wydziału krajowego z dnia 10. grudnia 1895 roku l. 78.875 o popieraniu kultury krajowej na polu budowy wodnych sejm przyjmując do wiadomości. Sejm przynajnie na regulację ræk niespławnych w myśl uchwały swojej z dnia 6 października 1882 roku w rub. XIII. poz. 180 wydatków na rok 1896 następujące zasady: na regulację Skawy 4230 zł., na regulację Raby 11.440 zł., na regulację Dunajca 42.858 zł., na regulację Wisłoki 20.407 zł., na regulację Wisłoka 3290 zł., na regulację Sanu 29.633 zł., na regulację Strzja 8777 zł., na regulację Świcy 6033 zł., na regulację Łomnicy 5125 zł., na regulację Bystrzycy nadworniańskiej 1500 zł., na regulację Bystrzycy stotwinińskiej 140.318 zł.

Na popieranie mniejszych robót meljoracyjnych uchwalono na r.1896 następujące dotacje: na osuszenie przysiółka ad Wrzawy 1395 zł., na roboty dodatkowe przy osuszeniu bagien niskich 8000 zł., na przełożenie walu nadwiślańskiego w Dabrowie wrzawskiej 1309 zł., na przedłużenie prawego walu Jodłowski w Radomyślu nad Sanem 1114 zł., na regulację Jasiółki pod Sądową, Roztokami i Zimnowodą 1224 zł., na regulację Wiszki pod Nienowicami 2800 zł., na popieranie doświadczeń z kulturą torfowisk: w Rudniku 1000 zł., w Korsowie 1000 zł., w Nowym Targu 500 zł., w Olesku 1000 zł., w Chorostkowie 500 zł., połowa remuneracji zarządcy pięciu stacji (po 200 zł. od każdej stacji) 1000 zł., na zakładanie fabryk drenarskich w myśl uchwały wys. sejmu z dnia 5 kwietnia 1892 roku (rata czwarta) 5000 zł., do dyspozycji wydziału krajowego 10.000 zł., ogółem 30.842 zł.

Wezwano następnie rząd, aby na urządzenie fabryk drenarskich przyznał w r. 1886 subwencje 5.000 zł. z państwowej dotacji meljoracyjnej.

Opowiadano wydział krajowy, ażeby w myśl uchwały sejmowej z dnia 7 lutego 1894 ustanowił z dniem 1. sierpnia 1896 w krajowym biurze meljoracyjnem fachowego inżyniera dla kultury i eksploatacji torfowisk, powiększył w tym celu personal tego biura o jednego etatowego inżyniera I. klasy i otwiera wydziałowy krajowemu na rok 1896 kredyt w kwocie 900 zł.

Wyznacza dalsze trzy stypendja po 300 zł. rocznie na przeciąg lat pięciu od roku naukowego 1896/7 do 1900/901 dla słuchaczy inżynierji, którzy sobowzją się po ukończeniu studiów poświęcić się technice meljoracyjnej w studiach krajowych.

Wreszcie uchwalono ustawy: o zabudowaniu potoków górskich w dorzeczu Dniestru; o zabudowaniu potoku Głińskiego; o uzupełnieniu regulacji Krzemienicy i Babulówki z dopływaniami; o uzupełnieniu obwałowania Wisły i Wisłoki w powiecie mieleckim i przyznając na rok 1896 tytułem pierwszych rat zasiłków krajowych: na zabudowanie potoków górskich w dorzeczu Dniestru dotację w kwocie 20.200 zł.; na zabudowanie potoku Głińskiego dotację w kwocie 6000 zł.; na uzupełnienie Krzemienicy i Babulówki z dopływaniami dotację w kwocie 15.600 zł.

Dalej wezwano rząd, ażeby jak najrychlejsz zarządził opracowanie projektów dla zabudowań potoków górskich w dorzeczu Soły i Łomnicy. Polecam wydz. kraj., izby bezwzględnie przystąpił do wybudowania dla biura meljoracyjnego skrzydła do gmachu sejmowego od strony ulicy Mickiewicza na gruncie stanowiącym własność funduszu krajowego kosztem nieprzekraczającym sumy 80.000 zł.

Następnie polecono wydziałowi krajowemu, aby po ukończeniu projektu regulacji Pełtwi, zarządził uzupełnienie zdjęć dla regulacji Uszycy z dopływaniami.

W końcu uchwaliła izba wezwać wydział krajowy, aby na przyszłą sesję przedłożył projekt obwałowania Wisły od Krakowa do granicy, jako substrat do uchwalenia stosownej ustawy.

Wnioski i interpelacje.

P. Merunowicz i tow. interpelują komisarza rządowego o przeniesienie spory młynarskiej w Winnikach.

P. Dzierżanowski i tow. stawiają wniosek uchwalenia wezwania rządu, aby postarał się o powściągnięcie szkodliwej działalności dzisiejszych giel zbożowych i zabezpieczenie rolników od skutków tychże.

Kronika sejmowa.

Petycyj wypłynęło do dnia dzisiejszego 13. Petycja 12 gmin powiatu brzeskiego o regulację Dunajca popierał gorąco p. Męciniński.

Petycje w sprawie regulacji Bystrzycy odstąpiono rządowi do załatwienia; petycje Antoniego Krasuskiego, w sprawie kosztów tam na Dunaju, gminy Cyszki w sprawie bagien Oleskich, reprezentacji powiatowej w Myślenicach o uregulowanie rzeki Raby — również przekazano rządowi do załatwienia.

Petycję wydziału powiatowego w Przemysłu w przedmiocie regulacji i zabudowania potoku Ciośwki i Olzanki, odstąpiono wydziałowi krajowemu z poleceniem, aby rzecz zbadał i porozumiał się z rządem co do kosztów regulacyjnych.

Petycję gminy Staromieskie o lokalną regulację rzeki Wisłoka (sprawozd. p. Gorayski), odstąpiono rządowi do zbadań i poczynienia odpowiednich zarządzeń. Petycję miasteczka Muszyny o zapomogę na miejscowe ubezpieczenie brzegów Popradu (spr. p. Gorayski), przekazano wydziałowi krajowemu do zbadań, a ewentualnie z poleceniem udzielenia 33 1/2% zasiłku z krajowej dotacji meljoracyjnej. W załatwieniu petycji gminy Brzezi uchwalało przyznać żądaną zapomogę. W przedmiocie petycji wydziału

powiatowego w Brodach, uchwalono polecić wydz. krajowemu, ażeby zajął się sprawą regulacji rzeki Styru, po ukończeniu projektu regulacji górnego Dniestru. Również przychylnie załatwiono petycję Jadwigi Biechońskiej, właścicielki dóbr Żarnowice, polecając załatwienie jej wydziałowi krajowemu.

Petycję gminy Tuchla o zapomogę na regulację rzeki Oporu — przekazano wydz. krajowemu do zbadań, a w razie potrzeby do zarządzenia robót ochronnych; toż samo petycję o uregulowanie Przycynicy.

Polecono dalej wydziałowi krajowemu, aby wykonał projekt regulacji potoku Żozawa.

Do pogłębienia kanału jurycowskiego postanowił sejm przyczynić się w wysokości jednej trzeciej części kosztów obliczonych na 1900 zł.

Petycję wydziału powiatowego i gminy miasta Myślenice o utworzenie sądu obwodowego w Myślenicach przydzielono wydz. kraj. do zbadań i postawienia wniosku na najbliższej sesji, toż samo petycję gminy Sułkowice o utworzenie sądu powiatowego w Sułkowicach, toż samo petycję gmin i obszarów dworskich Litwinów, Rudniki, Łysa, Nosów i Zastawce powiatu Podhajeckiego o przedłużenie regulacji Złotej Lipy od Litwinowa do Zawałowa. Petycję Heleny hr. Stadnickiej i gminy Swiniarski, powiatu Nowosądeckiego w przedmiocie lokalnej regulacji rzeki Dunajca w Brzeżny i Swiniarski odstąpiono rządowi z wezwaniem do przeprowadzenia najrychlejszych robót ochronnych w r. 1896, a wydziałowi kraj. poleca się, aby przypadający na fund. kraj. 33 1/2% datok na powyższą regulację pokrył z dotacji dyspozycyjnej na regulację ræk niespławnych. Petycję gminy Wulka pod lasem o zapomogę na osuszenie gruntów włościańskich, przekazuje wydziałowi kraj. do zbadań projektu na miejscu, następnie zaś udzielenie, względnie wyjednanie zasiłków z krajowej i państwowej dotacji dyspozycyjnej, przeznaczonej na popieranie drobnych meljoracji.

Deputacja. W czasie dzisiejszego posiedzenia sejmowego przybyła deputacja gminy m. Lwowa, złożona s pp. Mochnackiego, Marchwickiego, Michalskiego, dr. Maryjańskiego, dra Gerstmana, Piepasa, st. radcy Łyszkowskiego i dyrektora Hochbergera, celem przedłożenia ministrowi-prezydentowi hrabiemu Badiemu życzeń gminy w sprawach:

- 1) przekształcenia dworca głównego, 2) kolei Lwów-Winniki, 3) reformy akcyzy, 4) przeniesienia dawnego kościoła przy gmachu olowym (obróconego obecnie na magazyn) znów na kościół dla młodzieży szkolnej.

Minister-prezydent przyjął deputację jak najłaskawiej; przyznał, że miasto Lwów doznawo wielu krzywd dotychczas i w interesie jego rozwoju żalił się troskliwie zbadań przedłożonych żądań.

Szczególnie więc sprawa preistoczenia głównego dworca i zwrócenia miastu kościoła może i powinna być dla miasta korzystnie załatwiona.

Posiedzenie dzisiejsze rozpoczęło się o godzinie 10. minut 35, skończyło się o godzinie 3. minut 20.

Następne posiedzenie odbędzie się w piątek o godzinie 10. rano.

KRONIKA.

Pamiętajmy o fundacji imienia Tadeusza Kościuszki.

Djarż lwowski. Piątek 31. stycznia.

O godz. 6 popoł. posiedzenie komitetu ogólnego balu techników w sali Tow. politechnicznego, w sali bibliotecznej Kasyna miejskiego posiedzenie oberlniejszego komitetu balu cyklistów, na którym nastąpi sprawozdanie z wszystkich czynności.

Teatr hr. Skarbka: „Małomieszczanie.“ Początek o godz. 7. wieczorem.

Kalendarz. Piątek (31): Piotra Nol. Wschód słońca o godzinie 7. minut 39. zachód o godzinie 4. minut 50.

Kalendarz myśliwski. Wolno polować na kozy (rogacze), sające, jarzabki, cietrzewie i guszące (koguty), słonki, bażanty i kurogaty, ptactwo błotne i wodne.

Kalendarz rybacki. Wolno łowić: bolenie, lipienie, gwolacze, świnki, sandacze, wyrozuby, cypy, brzany, certy, leszcze, łososie, pstrągi, kleszcz, węgorz.

Wybory do rady miejskiej na dziesiąty okres wyborczy 1896 odbędą się d. 26. lutego br.

Z Lutowskie donoszą nam: „Z powodu przeniesienia notariusza p. Jędrzja Pawłusa do Rożniskowa, odbyło się w Lutowskich uroczyste jego pożegnianie. P. Pawłusz zebrał sobie prawością charakteru i uprzejmością powszechną u nas sympatję.“

Zmiana nazw. Gradzanin w ostatnich dniach swej egzystencji słyszał, że ministerstwo dróg i komunikacji przystąpi niezadługo do premjany nazwisk stacji kolejowych. Motyw podawany jest ten, że bywają w różnych miejscach stacje nie tego samego wprowadzicie, ale podobnego nazwiska, i to ma być przyczyną zamieszania w ekspedjowaniu przesyłek. Zapowiedź odnosi się tylko do niektórych stacji, ale niewiadomo, jak szeroko będzie zastosowana w rzeczywistości. W „kraju nadwiślańskim“ niezawodnie jak najwiękza liczba miejscowości popadnie w tę kategorię. Np. „Piotrków“ może być uznany za podobny do „Petersburg“ i otrzymać inne nazwisko — naturalnie czyste rosyjskie. Dla innych miejsc znajdują się inne raje, ale zmiany nastąpi bez rąsi.

Nieszczęśliwy wypadek w mydle. Dnia 16 bm Jakób Faber, kierownik młyna amerykańskiego Gartenberga w Kołomyi, wszedł do piwnicy w mydle i wskutek nieostrożności został pochwycony przez pas głównej transmisji tak nieszczęśliwie, iż mu transmisja złamała nogę i kilka żeber, wskutek czego w przebiegu 15 godzin skonałszy życie.

Turniej szachowy. W ostatnim dniu turnieju ezachowego w Petersburgu rezultat gry między Steinitzem i Laskerem z jednej strony, a Pillsburym i Czigorinem z drugiej, pozostał nierozstrzygnięty. Rezultat turnieju jest tedy taki: Lasker wygrał 11 1/2 partyj, osiągnął więc pierwszą nagrodę; Steinitz przy 9 1/2, druga; Pillsbury przy 8 trzecią i Czigorin przy 7 czwartą nagrodę.

Dwa sensacyjne zgony. Dzienniki rosyjskie donoszą krótko, iż w Moskwie podeszła sobie gardło brytyjka generał J. Bittner, nacelnik fortyfj

kacy Tierzy Modlina (Nowogieregiwska) oraz, iż generał Wierowkin, komendant twierdzy petropawłowskiej zmarł nagłe na udar mózgowy. Co do pierwszego, to posiadamy wiadomości s autentycznego źródła, iż przy bndwie fortyfikacyi sprzeniewierzył znaczne sumy, o drugim zaś kursje pogłosko, iż udało go się strusć w niewiadomy dotąd sposób. Wierowkin słynął z tego, iż nadzwyczaj okrutnie obchodził się z więźniami, szczególnie politycznymi, umiejac ich zmuszać do szkań, które były wygodne... dla rządu.

Zbrodnia za kulisałm. W St. Paul w Ameryce występował baryton Rombald Renaur, obdarzony fenomenalnym głosem. Kochał się on w pięknej śpiewaczce koloratowej, Almie Stewens, której rodzice pochodzili z Morawy i nazywali się Stiwiniowie. Para śpiewacza kochała się namiętnie, ale Alma miała rywalkę w pięknej, nieistniejącej gwałtownej krolewie Laurze Owanson. Kiedy zakochani, ubrani w kostiumy, przechadzali się za kulisałm, naraz krolewka rozcięła płótno kulisy i sztyłem uderzyła piękną Almie w samo serce, tak, iż ta bez życia padła na ziemię. Gdy wieść o wypadku doszła do publiczności, w teatrze zrobił się tumult i widzowie byliby zbrodniarkę rozszarpali, Ta, korzystając z zamętu, uciekła i dotąd odszukana nie została.

Wściekłe liay pojawiły się w Wicner Neustadt w Austrii dolnej i pokaleczyły wiele osób i zwierząt.

Raj brazylijski. Jak wygląda ów tak przez agentów wysłanywaj raj brazylijski, najdosadniej charakteryzuje list jednego z emigrantów, Fedorka Michałowskiego, włościanina z Klebanówki w powiecie zbarraskim. List ten otrzymała rodzina Michałowskiego dnia 5. stycznia r. b. Przytaczamy go dostownie:

„Kurytiba dnia 1. grudnia 1895 roku. Najdrożsi rodzice! Donoszę wam, że szczęśliwie przejechałem przez morze do Brazylii do prowincji Parana, dnia 20. listopada 1895 roku. Jechałem pięć tygodni i przyjechałem ad do miasta Kurytiby; ci moi towarzysze, którzy razem z mną jechali, poszli dalej, ad do Rio Janeiro, także wielkiego miasta; tam dostaną po kawalku lasu, szerokiego górnego kilometra, a drugiego na jeden kilometr i muszą go wykorczować, a zanim się dorobią kawalka chleba, to już ich nie stanie. Kto słyisał, co mówił p. Fedorowicz (p. Tadeusz Fedorowicz, właściciel Klebanówki przyp. R.), ten niech wie, że to wszystko prawda, a teraz ja was proszę, żeby żaden z was moi bracia, tu nie jechał, bo marnie zginie. Szczególnie, że żony z sobą nie zabierałem, bo by tego wszystkiego nie przeżyła.“

Tu w Brazylii w dzień tak gorący, że trudno wytrzymać, a w nocy znów zimno; podczas podróży trzecia część ludu wymarła, a z naszej wsi u nasza młodsza córka Kowalczuka. Teraz nie wiem, co się z naszymi ludźmi dzieje; ja pracując na kolei i modlę się do Boga, abym zebrał tyle pieniędzy, żebym mógł do was wrócić. Teraz powodzi mi się bardzo źle, a zdrowie utraciłem już przez połowę. Durajmie mi kochani rodzice, że was opuściłem; świat ad teraz mnie rozum u naszy, i ty, moja żono, nie płacz za mną. Jak Bóg mi da zdrowie, to wrócę w maju lub czerwiecu. Tu zarabiam na dzień 3 mili to jest 2 zł., ale wikt i nocleg kosztują 2 mili, więc tylko 1 mili zostaje, jednak gdy deszcz zaczyna padać, co nieraz trwa przez cały miesiąc, wówczas ustaje wszelka praca, nie ma zarobku i wówczas wszystkie oszczędności nie starczą na życie i wielka bieda. Pozdrawiam was wszystkich. — Fedorko Michałowski.“

List ten niechaj będzie przestrogą dla włościan, aby nie wierzyli rozszerzanym wiadomości o rajach brazylijskim, nie emigrowali tam i siebie nie gubili.

Wystawa paryska w roku 1900 rozłoży się prawdopodobnie tylko po lewym brzegu Sekwany. Tak przynajmniej uchwalila komisja izby poselskiej 7 głosami przeciw 4 głosom, dodając, że jedynie „Trocadero“ ma być włączajęte w plan wystawy. Pola Elizjetyjskie pozostałyby w takim razie niekultigie, a stary „Pałac przemysłowy“ (zabytek z wystawy 1887 roku z czasów Napoleona III.), nie zginiąłby z powierzchni ziemi pod oskardami. Jeżeli izba poselska tę uchwałę weźmie komisji zaakceptuje, okaże się konieczność przemiany kompletnej całego planu wystawy.

Żydl w Berlinie. Ostatni spis wyborców berlińskich wymienia 1812 żydów, między nimi 526 lekarzy i 315 adwokatów. Wódr lekarzy jest dwóch rzeczywitych tajnych radców i dwunastu tajnych radców. Wódr adwokatów jeden tajny radca i osmnaście radców. Dalej w spisie tym figuruje 40 profesorów, 11 docentów prywatnych, 54 nauczycieli gimnazjalnych, 4 radców ministerstwa spraw wewnętrznych, jeden radca ministerstwa spraw zewnętrznych i kilkunastu niższych urzędników. O przedstawicielach przemysłu i handlu nie ma naturalnie co mówić. Jest ich bardzo wielu.

Bankiet na cześć prezjenta ministrów hrabiago Badienego i ministra skarbu dr. Billińskiego, dany przez profesorów uniwersytetu lwowskiego, odbył się onegdaj o godzinie 2. po południu w sali kasyno miejskiego. W bankiecie wzięli udział: obaj ministrowie, namiestnik książe Sanguszko, wiceprezydent dr. Bobrzyński, rektor uniwersytetu Jagiellońskiego dr. Smolka, profesor hr. St. Tarnowski i dr. Jordan, rektor politechniki lwowskiej profesor Pawlewski i prawie wszyscy profesoroie uniwersytetu lwowskiego. Pierwszy toast na cześć cesarza wznosił rektor uniwersytetu lwowskiego dr. Balzer. Dziekan wydziału prawniczego dr. St. Starzyński, toastował na cześć obu ministrów. Na toast ten odpowiedział z podziękowaniem w imieniu swoim i hrabiago Badieniego dr. Billiński i w dłuższem przemówieniu podniósł znaczenie uniwersytetu. Na tem oficjalne toasty zakończono, poczem ożywiona pogadanka prze ciągnęła się do godziny 4.

W onegdajszym obiadzie u pana prezjenta Tehorznickiego, danym na cześć bawijących we Lwowie ministrów, wzięli udział pp. prezes gabinetu Kazimierz hrabia Badien, marszałek krajowy Stanisław hrabia Badien, namiestnik książe Sanguszko, minister dr. Billiński, prezes Koła polskiego Zaleski, były minister Dunajewski, wiceprezydent namiestnictwa Lidl, wiceprezydent krajowej dyrekcji skarbu Korytowski, wiceprezes rady szkolnej krajowej Bobrzyński, wiceprezydent wyższego sądu Dylewski, prezydent sądu hrabjowego Bauch, prezes Dembow ki, dyrektor Marchwicki, profesor Piniński, radca Kulaizolnicki i sekretarz ministerjalny Wiener.

(C) Bal biały. Nowością tegorocznego karnawału był urządzenie onegdaj, w obszernych salach kasyna wojskowego, „bal biały“ na dochód Związku stowarzyszeń dobroczynnych, pod protektoratem hr. Alfreda Potockiej, która zastępowała hr. Romanowa Potocka. „Bale biały“ cieszą się od dawna olbrzymim powodzeniem w Warszawie, gdzie są wyda-

wane co roku na cele dobroczynne; właścicieli ójczyzną jest jednak Anglia, gdzie początkowo rządano je w dwie, mianowicie od godziny 5. popołudniu, skąd też poszła ich nazwa. Obecnie „biały“ tych balów polega na tem, że wszystkie panie awiają się — o ile możności — w jasnych toalech, panowie zaś w białych kamizelkach — co najeb zabawie istotnie oryginalny charakter. We Lwowie pierwszy „bal biały“ udał się świetnie i okazał się ścisłem przestęgiem wymagane go kon. Pierwszym „białym“ szczegółem, który się spozogato zaraz u wejścia do kasyna, był portjer, ubany od stóp do głów na biało. Wewnątrz wazystkoowleczono było barwą niewinnosci.

Klatkę sehodową pokryto białą materją. Włażej i maej salali przeważał kolor biały, sławiając ze wspaniałem oświetleniem w jeden ogromny jny ton. Ródnieniem „białości“ wczorajszego balu byłjednak oczywiście toalety pań, prócz czterech, brc, jakby dla efektownego i dowlępnego kontrastu, niewywieściły się w czarnych sukniach. Odpowiadały imie wczorajszego balu także karsety w kształcie płużnych notosików, oprawnych w białą morę, z białymi otówczkami i w białych atłasowych torebkach. Arkty notau były podziurkowane w połowie, na klatk kuponów w kwiatkach stowarzyszeń dobroczynnych. Nakoniec członkowie komitetu mieli jak odznaki śnieżne szarotki — w butonjerkach frakó — pochodzące z pracowni pp. Teodorowiczowich. Dekoracje sal były bardzo gustowne. Duża sala do zabaw była kwiatami wchodniami, a pod góraj urządzono zaciszne ustroje dla hr. Romanow Potockiej. W maej sali znajdował się, niedalekwejście, wspaniały namiot, osłonięty dyskretnie szem krzewów; w połowie klatki schodowej zaś fontana, tryskająca wonnymi strugami kolodziej wody Na gaejaj przgrzywała orkiestra 30. pp.

Bal rozpoczął się o godzinie 10. odganiem nowej kompozycji Rolla pod tytułem „Biały mar“, ofiarowanej komitetowi balu, poczem otdańzo polowane, w którym pierwszą partj prowadzili: hłbina Romanowa Potocka i p. Juliusz Bielski, jako rezes komitetu balowego. Hrabina Potockiej wręcył p. Władysław Stadnicki przepyszną bukię z atych róż, kamelij, chryzantemów i azalij, osadzoną w miansele, na którym artysta-malarz p. Kaor Batowski wykonał drobny szkic skwarłowy. Ppolecenie nastąpił wale. W kadrylu stanęło trzech kolumnami około 100 par, co daje dostateczne zajęcie o rozmiażkach zabawy. Doskonale wypadł walek kotyljon. Tłbcami drytował świetnie p. Stanisław Żeleński, który na tyłu już białoh Wznowił 4 się poznać jako niezrównany aranżer. Liczonoj mł p. Żeleński wyjątkowo bardzo trudne zadanie, gđ na sali panował do godziny 12. straszliwy tłok dopiero w godzinę potem, gdy sale kasynowe opróżniły się cokolwiek, zabawa rozpoczęła się w swobodniejszem tempie.

Osób było ogółem około 800. O godzinie 9 kwadrans na dziesiątą przybył na bal prezydentgabinetu hr. Kazimierz Badien, wprowadzony przez członków komitetu pp. Dembińskiego, Władysława Stadnickiego, Ryłskiego i Przygodzkiego i zabrał do godziny kwadrans na jedenaśc. Z młostwa wybitnych osób, które wzięły udział lub krótszy udział w onegdajszym zabawie, notujemy marszałka krajowego hr. Stanisława Badienego z żoną, ks. namiestnika Sanguszko z żoną, pp. Chamow, ks. Lubomirski, p. Zaleska z córkami, p. Korytowski, p. Dylewski itd. Ze świata wojskowego byli głównodowodzący hr. Schultzeburg, feldmarszałkowie-portucznikowie Schwitter, Plebner, Fleck, Mertens, generałowie Tempis, Lenk i Damisch, pułkownikowie Ostekiewicz, Mochnacki, Schleif, Lohusen, Bartel, Fischer etc. Za uwzględnili również wiele osób z prewincji, zwłaszcza ze sfar ziemianiskich. Tealoty pań były bardzo gustowne, niektóre nawet wytworne. Protektorka balu hr. Romanowa Potocka miała na sobie suknie kremową z przepysznymi brylantami, p. marszałkowna i p. namiestnikowna suknie białe, ks. Lubomirska kolorn lilla. Bal pod jednym względem tylko sprzeniewierzył się swojej nazwie: nie dotrwał do białego rana, gdyż o godz. 5. sale kasyna zaczęły się opróżniać.

Z izby handlowej. Na odbytem onegdaj plenarnem posiedzeniu ukonstytuowała się izba na rok biejący, wybierając penownie prezesem p. Marchwickiego, wiceprezesem p. Piepasa, prozowizorowicz zastępcę przewodniczącego p. Epsteinę, a rewidentem kasy p. Szejera. Następnie wybrano komisje. Do komisji certyfikatoej weszli p. Baczowski, Bardas, Bauman, Długozowski, Fried, Gołab, Kulka, Mchalski, Szajer, Beiser i Wczelak. Do komisji bankowej pp. Baczowski, Gołab, Gabrynowicz, Jonaaz, Marchwicki, Michalski, Natanson, Niemczowski, Piepez, Szajer i Stroh. Do komisji kolejo wej pp. Baczowski, Buber, Ciuchciński, Długosz, Epstein i Fried. Do komisji statystycznej Długozowski, Koliszer, Piepasa, Szepepanowski, Wang, Gabrynowicz i Nie czypowski. Do komisji dla dostaw wojskowych Ciuchciński, Fried, Gabrynowicz, Horowitz, Moser, Niemczowski, Stroh, Thom, Walchewicz i Wczelak. Do komisji kontrolującej notowanie kursów w: Epstein, Jonaaz, Marchwicki, Stroh i Horowitz. Delegatami do komisji miejskiej dla oznaczenia cen materiałów wybrani pp. Długozowski, Ciuchciński, Gołab i Wczelak. Na zapytanie namiestnictwa w sprawie drobnego handlu wodą sodową i piwem izba oświadczyła się na wczorajszem posiedzeniu za sprzedaż wody sodowej, a przeciw sprzedaży piwa butelkowego w grzejniach.

Restauracja bóżnicy na placu Rybim. W Tow. politechnicznem miał onegdaj prof. Zacharjczew wykład o niedoszłej restauracji tutejszej bóżnicy żydowskiej na placu Rybim. Lwowska rada wyznosiła nuda się do prof. Zacharjczewia z próbą o wykonanie planów tej restauracji i wykład wczorajszy poświęcony był właśnie ich omówieniu. Dotychczas budowali żydzi swoje bóżnice przeważnie w stylu romańskim, gotyckim i maurytańskim. Prof. Zacharjczew wypracował projekt w stylu żydowskim na podstawie prac architekta francuskiego Chipier, który restaurował świątynię salomońską. Świątynia ta ma sanktuarjum, dziedziniec dla wierznych, oraz dwa portale. Stosując się do tych motywów prelegent przedstawia restaurację bóżnicy lwowskiej w ten sposób, że pod obecną kopułą, której styl żydowski nie znosi, umieszczony byłby dziedziniec dla wierznych, przy

Ostatnie wiadomości.

Sejm szlaski przyjął po ożywionej dyskusji rezolucję komisji budżetowej, wzywającą rząd, aby przy odnawianiu umowy handlowej z Węgarami...

W sejmie morawskim postawił dep. Zaczek i towarzysze wniosek, domagający się zmiany ordynacji wyborczej do sejmiku krajowego...

Telegramy "Dziennika Polskiego".

Wiedeń 30. stycznia. Minister spraw wewnątrznych hr. Gołuchowski udaje się w niedzielę na kilka dni do Budapesztu.

Berno (morawskie) 30. stycznia. Posłowie czescy sejmiku morawskiego zbierają się dzisiaj na naradę celem przeprowadzenia fuzji stronnictw czeskich na Morawach.

Londyn 30. stycznia. Z Chartum donoszą o wybuchu rewolucji i o upadku Mahdiego.

Londyn 30. stycznia. Rząd ogłosił księgę błękitną o Armenii z dodatkami, historycznym przedstawieniem sprawy. Według tego przedstawienia liczba ofiar została w prasie średnie przesadzona.

Londyn 30. stycznia. Według telegramu Anglików, zamieszkałych w Johannesburgu, sytuacja jest znów bardzo groźna.

Rzym 30. stycznia. Galliano dotychczas nie zdecydował się na główną armię. Obawiają się, że Ras Makonnen zatrzymał jego oddział jako zakładników.

Rzym 30. stycznia. Stwierdza się, że książę Ferdynand spotkał się u papieża z najzupełniejszą odmową.

Pariz 30. stycznia. Pogłoska o zjedzie cesarza Franciszka Józefa z prezydentem Faurem na Rivierze nie znajduje wiary.

Sofia 30. stycznia. Sobranie przyjęło w pierwszym czytaniu ustawę o wprowadzeniu waluty złotej.

Raguza 30. stycznia. Książę czarnogórski zachorował na zapalenie okostnej.

Waszyngton 30. stycznia. Komisja senatu dla spraw zagranicznych proponuje rezolucję, wzywającą Hiszpanię, by usunęła powstańców na Kubie...

Petersburg 30. stycznia. Rosyjska agencja telegraficzna zapewnia, że pogłoski o zamiarze podziału Turcji, również jak pogłoski o rosyjsko-tureckim traktacie nie mają żadnego uzasadnienia.

Stambuł 30. stycznia. Pomiedzy Kurdami a wojskami w okolicy Dersinu przyszło do starcia, przy którym z obu stron padły ofiary.

Stambuł 30. stycznia. Były minister skarbu Nasif effendi został ponownie na tę godność powołany.

Wiedeń 30. stycznia. W lutym wyłoży Bankverein do publicznej subskrypcji pożyczkę bośniacką w kwocie 24 milionów koron.

Wiedeń 30. stycznia. Przy wyborach uzupełniających w Steyr, wybrano w miejsce zmarłego liberała Edelbachera, antysemitę profesora Erba.

Wiedeń 30. stycznia. Neue fr. Presse otrzymała z Sofji depeszę, że ks. Ferdynand nie nie uzyskał w Watykanie, lecz przeciwnie z audyencji, jaką miał u Papieża, nabrał przekonania, że o pobłażliwości Watykanu w razie przejęcia ks. Borysa na prawosławie nawet mowy ma, a zdaje się nawet, że zagrożono ks. Ferdynandowi ekskomunikacji w razie przechylenia swego syna.

Te doświadczenia, jakie książę zebrał w czasie teraźniejszej podróży, zachwyciły podobno jego decyzję przechroczenia syna. W razie gdyby ks. Ferdynand nie zmienił teraźniejszego sposobu myślenia, ustąpiłby Stożów, który podziela zyczenia Bułgarów, aby następcą tronu był prawosławny i zaangażował się już pod tym względem. Nastąpiłby więc gabinet Grekowa i Petkowa.

Wiedeń 30. stycznia. Ostra odprawa, jaka spotkała księcia Ferdynanda ze strony Ojca, wywołała, jak twierdzą tutejsze sfery dyplomatyczne, poważne zakłócenia w Bułgarii. Książę zobowiązał się słowem, iż zezwoli na przejęcie Borysa na prawosławie, a sobranie pod takim warunkiem nie zwołał go od tego przyrzeczenia.

Towarzystwo naftowe w Schodnicy przystąpiło w tych dniach formalnie do galicyjskiego kartelu naftowego. W rzeczywistości kartel ten został utworzony tylko w interesie tego Towarzystwa, gdyż Anglobank i spółnicy tylko pod tym warunkiem przyrzekli objęcie terenów naftowych w Schodnicy...

Berlin 30. stycznia. Działalność nabożeństwa ślubnego na udar sercowy ambasadora amerykańskiego Runyona. Na nabożeństwo tem był obecny cesarz i cały korpus dyplomatyczny.

Berlin 30. stycznia. Jutro rano przywiozą tutaj barona Hammersteina. Godzina jego przyjazdu jest trzymana w ścisłej tajemnicy.

Berlin 30. stycznia. Aresztowano tutaj wachmistrza Hoffmanna podejrzanego o wydawanie planów, dotyczących obrony krajowej.

Londyn 30. stycznia. Szerzona przez Daily News pogłoska o podziale Turcji jest wręcz nieprawdziwa.

Stambuł 30. stycznia. Pomimo urzędowego zaprzeczenia wielkiego wezyra, wszyscy są tutaj jak najścislej przekonani, iż przymerse rosyjsko-tureckie de facto zostało zawartem.

Rzym 30. stycznia. Italia militare donosi, iż Ras Makonnen rozbroił cały oddział podpułkownika Galliano.

Rzym 30. stycznia. Esercto donosi, iż negus Menelik rozpoczął akcję zaczepną. Położenie jen. Baratierriego staje się coraz groźniejszym.

Stambuł 30. stycznia. Gregorjańskie biskupa w m. Wana-Bagos samordowali dwaj Ormianie należący do rewolucyjnego towarzystwa „Hinszak“.

Bukareszt 30. stycznia. Wszyscy prefekci, podali się do dymisji.

Genua 30. stycznia. Niemiecki konsulatus tejszy otrzymał wiadomość, iż cesarz Wilhelm przybędzie tutaj dnia 15. lutego, w celu spotkania się z królem Humbertem, ztąd zaś uda się do Nizy incognito, aby złożyć wizytę rosyjskiemu następcy tronu.

Madryt 30. stycznia. Rada ministerjalna postanowiła obłoty specjalnem cłem wszystkie towary pochodzące z Kuby, aby w ten sposób uzyskać pieniądze na stłumienie powstania na wyspie.

Sofia 30. stycznia. Marszałek dworu Foras, o którym tutaj sądzą, iż zawiązał był caw list od księcia Ferdynanda z prośbą, aby car był ojcem chrzestnym ks. Borysa, ma niebawem wrócić z Petersburga.

Cetynja 30. stycznia. W dzień odsłonięcia pomnika dla pierwszego księcia czarnogórskiego, Danity I., będzie wydana amnestja dla wszystkich przestępców politycznych. Wiadę o wprowadzeniu w Czarnogórze konstytucji jest nieprawdziwa.

Petersburg 30. stycznia. Doniesieniem z Rymu, jakoby w armji sosańskiej znajdowali się oficerowie rosyjscy, zaprzeczono energicznie tutejszy organ ministerstwa wojny Roswiedczyk.

Petersburg 30. stycznia. Ks. Lobanow wyraził się do jednego z wybitnych dyplomatów angielskich, iż nic mu nie wiadomo o zawarciu przymierza rosyjsko-tureckiego.

Telegramy giełdowe i targowe.

Wiedeń 30. stycznia. Pienizca na wiosnę od 7:37 do 7:37, na jesień od 7:49 do 7:49 owies na wiosnę od 7:49 do 7:49, na jesień od 7:49 do 7:49, kukurydza na maj-czerwiec od 4:67 do 4:68, żyto na wiosnę od 6:76 do 6:76, na jesień 6:43 do 6:44, rzepak zimowy od 6:43 do 6:43, jesienny od 6:43 do 6:43.

Spirytus. Przy ciągłej stagnacji nominalnie 14:70 do 14:80.

Cukier. Cukier surowy loco Aussig od 14:87 1/2, do 14:92 1/2, loco Otomunie od 14:— do 14:10 loco Berno lub Wiedeń, na późniejszą dostawę od 14:20 do 14:30. Rafinada: I. loco Wiedeń od 32:75 do 33:— II. od 32:75 do 33:25. Kostki I. od 33:75 do 34:— Kostki II. od 33:25 do 33:75.

Nafta za 100 kilogr. kaukaska raf. bez beczki loco Tryest tranzite od 5:— do 5:20 galicyjska stand. white loco Wiedeń od 20:— do 20:25, przejrysta od 20:50 do 20:75, „Kaiser-oel“ od 21:50 do 22:—, amerykańska od 21:— do 21:25.

Thussae za 100 kilogr. smalec wieprzowy krajowy wraz z beczką od 58:50 do 57:— skłonia biała bez opakowania od 48:50 do 49:50. Łój od 28:— do 28:50.

Giełda pieniężna. Wzrosty po zamknięciu giełdy wieczornej notowano: Kredyty 374:—, węg. kredyty 422:50, uniońy 308:—, laenderbanki 247:—, sztabany 368:75, lombardy 100:87, Rima 283:50, alpiny 85:—, losy tureckie 5:75.

Berlin 29. stycznia. Giełda wczorajsza wieczorna, kursa końcowe. (W nawiasie podane cyfry oznaczają kurs porównawczy wiedeński, tak zwany Wiener Parität). Kredyty 232:75 (373:94), sztabany 155:25 (368:22), lombardy 43:— (101:49), Disconto 214:—.

Frankfurt 29. stycznia. Giełda wczorajsza wieczorna, kursa końcowe. (W nawiasie podane cyfry oznaczają kurs porównawczy wiedeński, tak zwany Wiener Parität). Kredyty 313:37 (373:71), sztabany 314:37 (368:47), lombardy 87:— (101:49), Laura 151:20, Harpener 167:30, Disconto 214:70. Usposobienie silne.

TELEGRAM GIEŁDOWY.

Table with exchange rates for various locations including Wiedeń, Alpiny, Kredyty węg., Anglobanki, Uniońy, Luźwiki, Nordbany, Lombardy, Losy tureckie, Staatsbahny, Czerniowieckie, Gal. obl. prep.

NADESŁANE.

Specjalista w chorobach żołądka, kiszki i wątroby Dr. Eugenjusz Kozierowski. Po odbyciu specjalnych studiów w klinikach wiedeńskich...

Hotel Europejski (we Lwowie — plac Marjański)

Wszystkim poważaniem Albert Selsoren i Spółka właśc. hotelu Europejskiego. Pokoje od 80 ct. począwszy.

Koszule męskie

białe gładkie po 1 zł 90 ct., 2 zł 25 ct. i 2 zł 75 ct. koszule w zakładki de fraka po 2 zł 70 ct., koszule z przedmi z francuskiej nici balowe po 3 zł 90 ct., kombinezony po 20 ct., manszety po 25 ct. polecają:

Motylewski i Krzyszkowski

plac Marjański liczba 6 obok hotelu Francuskiego.

M. Jonasz

DOM BANKOWY I KANTOR WYMIANY we Lwowie, ulica Jagiellońska l. 3. kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartościowe, losy i monety po najniższym kursie dzionym.

PROMESY

na 3% losy austr. Zakład kredytowy ziem. i emiji. po 1 zł 75 ct. wraz ze stąplem. Główna wygrana 90.000 koron.

Adwokat krajowy Dr. Włodzimierz Szafranski

otworzył kancelarję adwokacką we Lwowie przy ulicy Wawowej l. 29. z 118 1-1

Podziękowanie.

Za liczne dowody szczerego współczucia okazane nam z powodu śmierci ojca naszego błąd pamięci pana Adolfa Byka

Małomieszczenie

komedia w 5 aktach W. Bardou. OSOBY: Baronessa de Saint-André, Mauryey, jej syn, Anselm Brecht, jej brat, Adela de Levy des Ormeises, jej kuzynka.

TEATR hr. SKARBKA.

Dziś: Wznowienie Małomieszczenie komedia w 5 aktach W. Bardou.

Baronessa de Saint-André, Mauryey, jej syn, Anselm Brecht, jej brat, Adela de Levy des Ormeises, jej kuzynka, Wiczarabia Amoury d'Eblandoort, Trabut, mer z Pont-Arey, Klara, jego żona, Zoé Demisier, jej przyjaciółka, Paul Cetteret, Weronika i jej ośroki, Marcelina Aubry, Marcelina Aubry, Henryk Ultrasoj, asesor prefektury, Zechard, właściciel handlu papieru i redaktor, Gasiński, Walewski, Cichoeka, Wolański, Flasz, Wierowski, Feldman, Kwiecińska, Bednarzowska, Gosińska, Niedzielska, Zano wiozłowa, Szałowski, Walewski.

Z Tow. prawniczego lwowskiego. Następne posiedzenie Towarzystwa prawniczego odbędzie się we czwartek d. 6. lutego br. o godz. 6 1/2, wieczorem w sali rozpraw sądu krajowego cywilnego.

Dalszy ciąg referatu profesora uniwersytetu dr. Augusta Balasisa: „O ekardze nieważności i o wznowieniu postępowania.“

Bal górnicy. Donoszą nam z Drohobycza, że d. 8. lutego odbędzie się tam w sali miejskiej bal urządzony staraniem okolicznych górników.

Składki na cele użyteczności publicznej lub narodowe: Na głodne dzieci Hon. bef. u Nasarka 2 zł. Na zakup rumfordzką złożono w handlu J. Drexlera i Synów, plac Kapitulny l. 2.

Rozdano od dnia 17. stycznia do dnia 25. stycznia 1752 poręczy zupy, 1752 poręczy chleba, w tym samym czasie kosztami magistratu 1400 poręczy zupy i 1400 poręczy chleba.

Zmiał Cezar Dobrzyński, klerk Towarzystwa Jezusowego, przeżywszy lat 23, zmarł w Krakowie w kolegium OO. Jezuitów na Wesołej.

New York Towarzystwo ubezpieczeń na życie w Austrii od r. 1876

złożone w roku 1876 w Austrii od r. 1876. Cyfry tymczasowe bilansu telegrafowane kablem z dniem 31. grudnia 1895:

Table with financial data: Majątek Towarzystwa z końcem 1895, Przychód w r. 1895, Czysta nadwyżka z końcem 1895, W r. 1895 do wypłacenia.

Nowy interes: 635 milionów koron.

(Pod tym tytułem zawarte są tylko police, które przez wykupno gotówką dotyczących premij do 31. grudnia 1895 r. de facto weszły w moc.)

Generalna dyrekcja dla Austrii w Wiedniu, I. Graben Nr. 8.

Rliższych wyjaśnień udziela nasz pełnomocnik we Lwowie, Hotel Francuski.

Wiadomości literackie i artystyczne.

Repertuar teatralny. W Teatrze w hr. Skarbka: Dziś w piątek „Małomieszczenie“ komedia 5 aktach Wiktoryna Bardou.

(re) Gamma Bellinioni zakończyła szereg swych występów Małgorzatą w „Faustcie“. Wielką to szkoda, że właśnie w chwili, gdy publiczność nasza rozsmakowała się na dobre w całym oryginalnym i nieporównanem mistrzostwie wielkiej artystki, występy jej dobiegły ewego kresu.

Henryk Melcer opuścił Lwów w środę wiecz. żegnany na dworcu przez liczne grono muzyków tutejszych i wielbicieli. Znakiem artysty zmienił plany swej podróży, a porzucając w razie zamiaru koncertowania w Krakowie i Wilnie, udał się wprost do Warszawy, gdzie przygotowano mu już dwa występy koncertowe.

W niedzielę, 2. lutego rb. odbędzie się pierwsze sebranie terminatorów, urządzone staraniem „Arcybractwa Najświętszej Panny Marii, królowej korony polskiej“ „Odział 2 w St. Stanisława Kostki“.

W niedzielę, 2. lutego rb. odbędzie się pierwsze sebranie terminatorów, urządzone staraniem „Arcybractwa Najświętszej Panny Marii, królowej korony polskiej“ „Odział 2 w St. Stanisława Kostki“.

W niedzielę, 2. lutego rb. odbędzie się pierwsze sebranie terminatorów, urządzone staraniem „Arcybractwa Najświętszej Panny Marii, królowej korony polskiej“ „Odział 2 w St. Stanisława Kostki“.

W niedzielę, 2. lutego rb. odbędzie się pierwsze sebranie terminatorów, urządzone staraniem „Arcybractwa Najświętszej Panny Marii, królowej korony polskiej“ „Odział 2 w St. Stanisława Kostki“.

W niedzielę, 2. lutego rb. odbędzie się pierwsze sebranie terminatorów, urządzone staraniem „Arcybractwa Najświętszej Panny Marii, królowej korony polskiej“ „Odział 2 w St. Stanisława Kostki“.

W niedzielę, 2. lutego rb. odbędzie się pierwsze sebranie terminatorów, urządzone staraniem „Arcybractwa Najświętszej Panny Marii, królowej korony polskiej“ „Odział 2 w St. Stanisława Kostki“.

W niedzielę, 2. lutego rb. odbędzie się pierwsze sebranie terminatorów, urządzone staraniem „Arcybractwa Najświętszej Panny Marii, królowej korony polskiej“ „Odział 2 w St. Stanisława Kostki“.

Odczyty popularne zamierza wprowadzić w życie Towarzystwo politechniczne lwowskie na wniosek inżyniera St. Ramuła, który na onegdajszym posiedzeniu Towarzystwa politechnicznego trafnie przedstawił wartość takich odczytów, jako popularyzujących zdobycze nauk przyrodniczych, techniki i technologii.

Wybór prezydium Izby handlowo-przemysłowej krakowskiej na rok 1896 odbył się onegdaj Jednocześnie wybrani zostali: prezesem p. Teodor Zgoda Baranowski, wiceprezesem p. Albert Mendelsburg, delegatem p. Ernest Stockmar.

Jak się bawia na przedmieściach? Dwaj Gódoz, Józef i Grzegorz, pobili wczoraj Michała Raka na Nowym świecie, zostawiając mu bolesne ślady na głowie i na nosie.

Zdejmnowanie sztydów. Niektóre wesołe towarzystwa, zwłaszcza młodych ludzi z klasy rękodzielniczej, wracające do domu późną nocą po sntej lobji, objawiają swój dobry humor w ten sposób, że odrywają sztydy od sklepów i porzucają je o kilka set kroków dalej.

Wydął go przez zembst. W dość oryginalny sposób ujęła policja lwowska niebezpiecznego złodzieja Grzegorza Dżumowicza, stróża przy ul. Podzamecznej l. 13, który od dłuższego czasu operował zupełnie bezkarnie.

Wtorkowy raut w ratuszu lwowskim, urządzone na przyjęcie prezydenta ministrów, nasnął niejakiemu Janowi Sroczyńskiemu myśl zaopatrzenia się bądą pod koniec zimy w ciepłe futro.

Samobójstwo. Apollo Lubicz (Choromański), przez dłuższy czas artysta dramatyczny teatru krakowskiego, zakończył życie samobójstwem w Warszawie.

Wczorajem zamknął się w „numerze“ i jak sądzono zasnął. O godzinie 1 1/2, po północy usłyszano w pokoju Choromańskiego huk przyluszonego, a następnie jęki. Zwiadomiono policję, oraz komisarza cyrkułu przy ul. Podwale i wywołano drzew. Na łóżku, brosząc we krwi, leżał Choromański, a przy nim dwa rewolwery, z których jeden był użyty do czynu samobójczego.

Wielka raduta. Miłośnicy sensacyjnych wypadków uszyją do syta niespodzianek tego rodzaju podczas sobotniej raduty w gmachu skarbkowskim.

Wielka raduta. Miłośnicy sensacyjnych wypadków uszyją do syta niespodzianek tego rodzaju podczas sobotniej raduty w gmachu skarbkowskim.

Wielka raduta. Miłośnicy sensacyjnych wypadków uszyją do syta niespodzianek tego rodzaju podczas sobotniej raduty w gmachu skarbkowskim.

Wielka raduta. Miłośnicy sensacyjnych wypadków uszyją do syta niespodzianek tego rodzaju podczas sobotniej raduty w gmachu skarbkowskim.

Wielka raduta. Miłośnicy sensacyjnych wypadków uszyją do syta niespodzianek tego rodzaju podczas sobotniej raduty w gmachu skarbkowskim.

Wielka raduta. Miłośnicy sensacyjnych wypadków uszyją do syta niespodzianek tego rodzaju podczas sobotniej raduty w gmachu skarbkowskim.

Wielka raduta. Miłośnicy sensacyjnych wypadków uszyją do syta niespodzianek tego rodzaju podczas sobotniej raduty w gmachu skarbkowskim.

Wielka raduta. Miłośnicy sensacyjnych wypadków uszyją do syta niespodzianek tego rodzaju podczas sobotniej raduty w gmachu skarbkowskim.

Wielka raduta. Miłośnicy sensacyjnych wypadków uszyją do syta niespodzianek tego rodzaju podczas sobotniej raduty w gmachu skarbkowskim.

Wielka raduta. Miłośnicy sensacyjnych wypadków uszyją do syta niespodzianek tego rodzaju podczas sobotniej raduty w gmachu skarbkowskim.

Wielka raduta. Miłośnicy sensacyjnych wypadków uszyją do syta niespodzianek tego rodzaju podczas sobotniej raduty w gmachu skarbkowskim.

Wielka raduta. Miłośnicy sensacyjnych wypadków uszyją do syta niespodzianek tego rodzaju podczas sobotniej raduty w gmachu skarbkowskim.

Wielka raduta. Miłośnicy sensacyjnych wypadków uszyją do syta niespodzianek tego rodzaju podczas sobotniej raduty w gmachu skarbkowskim.

Wielka raduta. Miłośnicy sensacyjnych wypadków uszyją do syta niespodzianek tego rodzaju podczas sobotniej raduty w gmachu skarbkowskim.

Wielka raduta. Miłośnicy sensacyjnych wypadków uszyją do syta niespodzianek tego rodzaju podczas sobotniej raduty w gmachu skarbkowskim.

Wielka raduta. Miłośnicy sensacyjnych wypadków uszyją do syta niespodzianek tego rodzaju podczas sobotniej raduty w gmachu skarbkowskim.

Wielka raduta. Miłośnicy sensacyjnych wypadków uszyją do syta niespodzianek tego rodzaju podczas sobotniej raduty w gmachu skarbkowskim.

Wielka raduta. Miłośnicy sensacyjnych wypadków uszyją do syta niespodzianek tego rodzaju podczas sobotniej raduty w gmachu skarbkowskim.

Wielka raduta. Miłośnicy sensacyjnych wypadków uszyją do syta niespodzianek tego rodzaju podczas sobotniej raduty w gmachu skarbkowskim.

Wielka raduta. Miłośnicy sensacyjnych wypadków uszyją do syta niespodzianek tego rodzaju podczas sobotniej raduty w gmachu skarbkowskim.

Wielka raduta. Miłośnicy sensacyjnych wypadków uszyją do syta niespodzianek tego rodzaju podczas sobotniej raduty w gmachu skarbkowskim.

Zimno, mróz i wiatr niezczy pieć — ażeby uniknąć tego należy używać w porze zimowej: Wschodnią pastę piękności Puder „LWOWIANKA“ Mydło liljowe „FLORA“ T. PILARSKIEGO i Spółki

Drobne ogłoszenia.

Doniesienia rozmaite po 1/2 centa od wyrazu.

Do kładni fortepianów M. Marek Rynek 9, nadeszły nowe transporty dobrotliwych instrumentów.

Kostium turecki na sprzedaż. Wiadomość u dorozcy ul. Czarnieckiego 1. 12.

Akademik poszukuje lekcji. Z. Z. poście pastanta Touste. 70

Na stancje przyjmie dwa uczniow wytrawny pedagog. - Wiadomosc w administracji „Dziennika”. 67

Walka ze suchotami Umiejelne lezenie suchot, skreśli Zdrowniki. Cena 1 zloty. W księgarni Seyfartha, Lwow.

Russische Sprache. Gesucht wird als Lehrer ein junger Mann, welcher der deutschen und russischen Sprache - letzterer vollkommen - mählig ist. Anfrage täglich von 7-8 Uhr abends. Adresse in der Expedition.

Ogrodnik z kilkunastoletnią praktyką, z chlubnymi świadectwami z kraju i zagranicy, poszukuje zaraz posady. - Adres: T. A. ogrodnik Lwów, poście restante główna poczta. 68

Ucznia 14 do 15 lat liczącą z ukonczoną 1. klasą gimnazjalną lub realną poszukuje handel korzeny St. Jaskie wiesz w Rzeszowie. 61

Zupełna wyprzedza niżej orn Z fabrycznych płócien, drobniagów, seraty, maszyn do szycia i t. d. handlu Stanisława Buschaka, plac Hallki 1. 2.

Dzierżawa obraru 28 wglądnie 38 mórg z laskiem dębowym, dogodnym dworkiem, dwiema ofcynami, budynkami gospodarskimi, tuż przy stacji kolejowej, urządzie pocztowym, gościuwną w Turcu pod Kolemją. Tamże bliższa wiadomosc u Adolfa Pauloga. 62

Mieszkania i sklepy po 1 encie od wyrazu.

Cztery pokoje, kuchnia, spiżarnia, garderoba od 15. lutego. Grettgera (Lycakowska) 1. 8. 76

Zamejskiego 7. Dwa frontowe pokoje z obszerną nyzą i przynależnościami. 71

Dokąd kawalerski umebłowany i zaraz do wynajęcia. Solarni 1. 4. Bliższa wiadomosc w parterze. 66

Korespondencja prywatna. Będą spokojną - są wszystkie i w porządku - daruj woszące rozdanie - jestem trochę cierpiącym - 29/1. 73

HEMOROIDY

leczą się radykalnie przez użycie Figulek i Maści Dra Lebel w Paryżu. 45 lat powrodenia.

We Lwowie w aptekach PP: P. Mikolascha, Ruckera, Wewiorskiego i Ehrbara; w Krakowie w aptekach PP: Redyka i Wiszniewskiego.



Apteka pod opatrnością Boską

Jakoba Beisera

we Lwowie, ul. Karola Ludwika 1. 23.

Poleca dra Beisera syrop pierśniowy niezawodny i wypróbowany środek przeciw uporczywym katarom płuc, kaszlowi, zapaleniom gardła i płuc, chrzypce i innym chorobom pierśniowym. Butelka 50 ct. Dra Pivera w Paryżu balsam na odmręzenie. Cena 40 ct. 1106 1-8

Dom bankowy i kantor wymiany pod firmą:

August Schellenberg i Syn Lwów, ulica Karola Ludwika liczbą 1, w gmachu dyrekcji galie. Towarzystwa kredytowego ziemskiego kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartościowe, monety i t. p. po kursie dziennym nie doliczając żadnej prowizji

Losy na spłaty miesięczne pod jak najkorzystniejszymi warunkami. Wydawnictwo gazety losowań „Nadzieja”; prenumerata roczna 1.70, na prowincji 1.80. 1021 1-7

PASTA DE NAFÉ i SYROP

de DELANGRENIER, w Paryżu, 53, ulica Vivienne. Bez opium, bez morfiny, ani kofeiny. Środek pierśniowy nieszkodliwie używają się pomyślnym skutkiem przeciw katarom, grypie, influenzy, kokluszowi, it. p. We Lwowie: u PP. Mikolascha, Wewiorskiego, Ehrbara, Ruckera i we wszystkich aptekach.

Filja c. k. uprz. galic. Banku hipotecznego w Tarnopolu

włączyła w zakres swego działania

sprzedaż losów

za spłatą w ratach miesięcznych. Ponieważ dotychczas żadna Instytucja w Galicji sprzedają losów na raty się nie zajmują, przeto Filja Banku hipotecznego w Tarnopolu rozszerza pod tym względem działalność swą na całą Galicję. 1004 1-9

Niedyskretne pytanie. Poeta w oklasku. - Moje dzieła prześlą mi! Proszak najwiecej: - Czy pan dobrazej jest tak bardz cierpiący?

Ogier d'Artaignan pełnej krwi angielskiej, urodzony 1891 r. po Vincu od Drascy po Kestelidrum stanowiąc będzie w Wysochu po 15 zł. i 3 zł. na stajni. Bliższych wiadomości adreśli Zarząd dóbr w Wysochu p. Surochów.

W Dynowie

wśród miasta jest felwarczek do sprzedania 17 morgów z zasiewami pola, 1/2 m. sadu, budynki gospodarskie, dom obszerny dla dwóch rodzin i ogród kwiatowy. Bliższa wiadomosc W. S. poczta Dynów.

Za wysoką prowizję poszukuje się przez pewien pierwszorzędny dom bankowy zdolnych agentów dla sprzedaży na raty prawnie dozwolonych losów. Przy sprzyjających okolicznościach stała pensja. Zgłoszenia pod „Confidentia” do biura anonsów Bernarda Eckstein w Budapeszcie, V. Badgasse 4.

Katęże rospiskie tylko petersburgskie ciepłe i zwykłe poleca: Jan Chlebownik ulica Hallka liczbą 4, obok kaplicy Boimów.

Ogłoszenie.

Man szeszyt pedad de wiadomosci Szanownej P. T. Publicznosci, że ma dotychczasowa pracownia krawiecka przeniesionem pod 1. 3. plac Marjacki, wchodząc od ulicy Krętej, w kamienicy Jaśnie Wgo Barona Brunckiego i wkonanie i nadal wszelkie roboty z materij jak najlżejszych według ostatniej mody.

Peniewał lokal obecny jest od poprzedniego znacznie leższym przedto jestem w małejcei wykonywał wszelkie zamówienia jak najlżejszej. Z wysokim szanunkiem F. Głodziński.

BALOWE

Koszule męzkie w największym gatunku, krój francuzki od 1,90, przody gładkie, pikowe i plisowane. Koszule z kołnierzykami i manszetami pikowe i gładkie od 2,75. Kołnierze najnowsze formy po 30 ct. Manzety w wszystkich szerokościach po 35 ct. Krawaty balowe po 25 i 30 ct. Skarpetki jedwabne i fl. de soose od 60 ct. Chusteczki do nosa batystowe od 30 ct.; jedwabne i fularowe od 50 ct. Rękawiczki perłowe i białe najmodniejsze wyszycie na 2 i 1 guzik od 1.15. Klaski francuzkie, spinki i aplikacje, perfumy, mydełka wody toaletowe polecają we wielkim wyborze i po najlżejszych cenach. T. Górski i Szydłowski Lwów, plac Marjacki 3, 1112 (róg Hetmańskiej). 1-4

NA REDUTE

DOMINA jedwabne, pluszowe, atlasowe w różnych kolorach MASKI, BIGOFONY poleca magazyn pod firmą: KAUCZYŃSKI & OBERSKI Lwów, ulica Karola Ludwika liczbą 7., filja ulica Hallka liczbą 6.

FUMIGATEUR d'ESPIC

W głównych aptekach. - Skład główny w Paryżu, 20, ulica St-Lazare.

Najnowsza powieść

W. hr. Kosia prawie wyczerpana p. t. HIGH-LIFE DOKTOR

Cena 2 zł. 50 ct. znajduje się zaledwie w kilkudziesięciu egzemplarzach u Gubrynowicza i Schmidta we Lwowie.

L. Losera Plaster dla turystów!

Pewnie i szybko działający środek przeciw maggotom, odciśnięciu, i z tworzącej okoliczności na podłożu i płęciu, przeciw brodawkom i wszelkim tworzydom na ciele, radom skóraży, skutek poręczenia. Do nabycia w aptekach. Złoty znaczek isły de dyspozycji w głównym składzie roszytkowym Apitka

L. Schwenka

w Medling pod Wiedniem. Tylko wtedy prawdziwy, jeżeli każdy przepis nbycia i każdy plaster zapatrzony jest obok stojącej marky ochronnej i podpisem: należy przeto baczyć na te i fałszyfikaty wracać napowrót. We Lwowie: J. Mikolasch, J. Beiser, H. Blumfeld, Z. Hucker, J. Wewiorski, R. Rappaport, w Krakowie: C. Wiszniewski, J. Trauczyński, L. Rosner, W. Redy, E. Stankiewicz, w Kijowie: M. Reder, w Przemyśle: J. Gładziński, w Lublinie: J. Nahlis, w Sokalu: E. Waszowski, w Groduzie: J. Gładziński, w Landeburzy: M. Kalka, w Czarnobylu: L. Nos, w Kofemby: A. Sidorowicz, w Stryju: J. Br. v. Włodawski, w Stanisławowie: J. Adler, J. Sekulski, w Wiedniu: dr. A. Bell, w Tarnopolu: M. Milowicz, J. Beiser, w Czerniowiecach: v. Ahb, dr. J. W. Barber, w Białymostku: K. Jabl, w Żurawie: J. L. Tomaszewski.

Pożyczki

od 500 zł. w górę, na procent bankowy, do spłaty w małych ratach miesięcznych, mogą otrzymać pp. urzędnicy, oficerowie, pensjonisci, lekarze i t. p. Kaucje służbowe p. urzędniczy na 5%, także XI. rangi. Zapytania listowne pod „Bez kosztów” poście restante Lwów.

Do wydzierżawienia

pod bardzo korzystnymi warunkami 1.) dwa folwarki 1/2 mili od Lwowa o przestrzeni przeszło 1.200 morgów, z czego około 250 morgów najlepszej nadpeltwińskiej łąki; 2.) dwa znaczniejsze majątki w powiecie Rohatyńskim. Bliższej wiadomości udzieli kancelarja adwokatów dr. Dr. Aleks. i Zyg. Lisiewiczów, Lwów, Kościuszki 16. 1102 1-11

Wyrabiane od roku 1882,

odznaczone medalem srebrnym na wystawie higieniczno-lekarskiej we Lwowie w roku 1888, zaszczytne odszczególniającami świadectwami i polecane przez największe znakomitości lekarskie, jak Dra C. von Brauna, prof. Spaetha, prof. dra Draschego, dra Lorinzera z Wiednia, Dra Blesadeckiego, dra Jande, dra Opolskiego, dra Weigla, dra Widmanna, dra Edwarda Sawickiego dra Ziembickiego ze Lwowa, Prof. dra Korczyńskiego i prof. dra Jakubowskiego z Krakowa, C. k. rady sanitarnego prymar. dra Wolana, dra Strzeleckiego, dra Stockloewa w Czerniowiecach i w. l.

WINA LECZNICZE

aptekarza KAROLA MIKOLASCHA we Lwowie, w ówierz-litrowych fiaskach z kieliszkiem, jak: Wino chinowe zł. 1-50, Wino chinowo-żelaziste zł. 1-50, Wino rzewieniowe (rumbarbarowe) zł. 1-50, Wino pepsynowe zł. 1-50, Wino peptonowe zł. 1-50, Wino Condurango zł. 1-50.

Główny skład na Galicję w aptece PIOTRA MIKOLASCHA we Lwowie.

We Lwowie i na prowincji we wszystkich renomowanych aptekach. Skład główny w Krakowie u pp. aptekarzy F. Gralewskiego i Wiszniewskiego. We Wiedniu dla Austrji, Wegler i państw ościennych u p. W. Maagera, III. Heumarkt, 3.

Wystrzegać się naśladownictw i podrabiań, bacząc na markę ochronną i własnoręczny podpis, do każdej fiaski dołączony. 1008 a 1-7

KANTOR WYMIANY c. k. uprz. galic. akcyjnego Banku Hipotecznego wszystkie papiery wartościowe monety po kursie dziennym najdeklaradniejszym, nie licząc żadnej prowizji. Jako dobrą i pewną lokację poleca: 1011 1-7

Ruch pociągów kolejowych

Table with columns: Do Lwowa przychodzą, Pociągi popołudniowe, Pociągi osobowe, Ze Lwowa odchodzą. Lists train routes and times to/from various cities like Berlin, Krakow, and Tarnobrzeg.

UWAGA: Godziny drukowane listami czołenkami oznaczają porę noczą od godziny 5. minut 59 rana. Czas środkowo-europejski różni się od lwowskiego o 36 minut. Godzina 12 czasu środkowo-europejski - godzina 12-36 podług zegara lwowskiego. W biurze informacyjnym o. k. austr. kolei państw. we Lwowie ul. Trzebiego maja 1. 3. (Hotel Imperial) sprzedają bilety strefowych, okrężnych i dowolnie zastawionych seszytów do jazdy taryf i rozkładów jazdy w formie kliszonkowej. Informacje w sprawach taryfowych i przewozowych.